salvare credentes; nam per stultos prædicatores, sæcularium litterarum imperitos. 18. Nonne stultam fecit Deus sapientiam hujus mundi? Nam quia in Dei sapientia, divino consilio, non cognovit, non est placitum ut cognosceret mundus per sapientiam mundanam Deum: 19. placuit Deo per stultitiam prædicationis, stultos prædicatores, id est, per imperitos sæcularium litterarum prædicatores salvos facere credentes. Quoniam et 20, 21. Judæi signa petunt, ut prædicatores miracula faciant 22. et Græci, prædicatores ut dicant sapientiam syllogicas probationes, querunt; nos autem prædicamus Christum crucifixum, 23. Judæis quidem 45 scandalum, quia regem suum crucifixisse dicuntur, 24. gentibus autem stultitiam; ipsis autem vocatis, prædestinatis ad vitam Judæis atque Græcis, Christum Dei 25, 26. virtutem, et Dei sapientiam, 27, 28. Quia 29. quod stultum (incarnatio, passio) infidelibus est Dei ex Deo sapientius est hominibus: et 30, 31. quod infirmum est Dei, (per fidem enim eorum peccata remittuntur, et dæmones expelluntur, quod homines nequeunt) fortius est hominibus. Vide etenim vocationem vestram, id est, per quos vocati sis, fratres, quia non multi sapientes secundum carnem, prædicaverunt vobis regnum Dei, 32. non multi potentes, scilicet prædicaverunt verbum Dei, non multi nobiles: sed quæ stulta sunt mundi elegit, probat quia stultos et infirmos elegit Deus, ut confundat, erubescere faciat, sapientes; et infirma mundi elegit Deus, ut confundat fortia; et ignobilia mundi, et 33. contemptibilia elegit Deus, et ea quæ non sunt, non esse videbantur, ut

COMMENTARIUS.

18. AUGUST. (ex lib. *De past.*, cap. 12, tom. IX.). A Dicitur aliquando in Scripturis sapientia pro astutia, abusione verbi, non proprietate.

19. LANFR. *Placuit Deo per stultitiam*, etc. Non in sapientia verbi prædicto, quod probat, quia per stultitiam placuit Deo salvos facere credentes, et hoc probat, quia sapientia mundi non placuit, quod est in Dei sapientia, non cognovit mundus per sapientiam Deum.

20. JUDÆI. Judæi scandalizabantur quia regem suum crucifixisse dicebantur.

21. AMBROS. *Judæi signa petunt*. Unde dicunt: Nos scimus quia Moysi locutus est Deus, cum majus sit Lazarum de monumento vivum exiisse.

22. Et Græci sapientiam. Quia nolunt audire præterquam quæ mundi ratione possibilia sunt.

23. JUDÆI quidem scandalum. Scandalum est Judæis dum audiunt Christum Filium Dei se profitement, et Sabbatum evacuantem.

24. Gentibus autem stultitiam. Qui ea audiunt prædicare, quæ dum rationi humanæ non congruunt, insensata videntur, ut partus Virginis, et resurrectione mortuorum.